

**DODATOK č. 8**  
**k ZMLUVE O DIELO číslo: 4704.8040090FNO**  
**zo dňa 29.12.2008 na stavbu**

**„Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ruská Nová Ves“**

- 1.1 Objednávateľ :** **Obec Ruská Nová Ves**  
**Adresa :** Ruská Nová Ves 168  
080 05 Prešov  
**Štatutárny orgán :** **Tibor Kollár – starosta obce**  
**IČO :** 00327727  
**Bankové spojenie :** VÚB a.s.  
**Číslo účtu :** 19925-572/0200  
**Telefón :** 051/758 30 75, 77  
**Fax:** 051/758 30 76  
**E – mail :** [ocurusnv@stonline.sk](mailto:ocurusnv@stonline.sk)  
**Manažér projektu:** Miroslav Jaščur
- 1.2 Zhotoviteľ:** **EUROVIA SK, a.s.**  
**sídlo:** Osloboditeľov 66, 040 17 Košice  
**Štatutárny zástupca :** Ing. Juraj Dančišín, obchodný riaditeľ a.s. a člen predstavenstva  
Ing. Ján Kravčák, finančný riaditeľ a.s. a prokurista  
**Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu**  
**na základe splnomocnenia :** Ing. Sergej GALAJDA , riaditeľ závodu Prešov  
**Zástupca v rokovaniach vo veciach**  
**zmluvných a výrobných:** Ing. Sergej Galajda – riaditeľ závodu Prešov  
**technických :** Ing. Jozef Ivanecký – obchodno-technický námestník  
**stavbyvedúci :** František Novyzedlák – stavbyvedúci závodu Prešov  
**IČO :** 31 651 518  
**D I Č :** 2020490274  
**IČ DPH :** SK2020490274  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a.s.  
**Číslo účtu:** 446319534/0900  
**Telefón:** 051 / 77 33 433  
**Fax:** 051 / 77 33 240  
**Email:** [sgalajda@eurovia.sk](mailto:sgalajda@eurovia.sk)

po vzájomnej dohode **menia a dopĺňajú**

uzavretú Zmluvu o dielo číslo **4704.8040090FNO** zo dňa 29.12.2008 na stavbu „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ruská Nová Ves**“ nasledovne.

**Čl. 4**  
**Cena diela**

Pôvodné znenie článku 4.1

4.1 Cena diela v rozsahu Čl. 2 tejto zmluvy je stanovená nasledovne



1. etapa  
Cena bez DPH: 293 651,93 EUR  
DPH 20%: 58 730,39 EUR  
**Cena s DPH: 352 382,32 EUR**

2. etapa  
Cena bez DPH: 98 921,16 EUR  
DPH 20%: 19 784,23 EUR  
**Cena s DPH: 118 705,39 EUR**

**Práce navyč resp. menej**

Cena bez DPH za všetky menej práce - 15 050,19 EUR /Zmena č.1/  
Cena bez DPH za všetky navyč práce + 9 142,43 EUR /Dodatok - práce navyč/  
Spolu menej a navyč - 5 907,76 EUR  
DPH 20% 1 181,55 EUR  
**Cena celkom vrátane DPH 7 089,31 EUR**

Zmenené znenie článku 4.1

4.1 Cena diela v rozsahu Čl. 2 tejto zmluvy je stanovená nasledovne

1. etapa  
Cena bez DPH: 287 744,17 EUR  
DPH 20%: 57 548,83 EUR  
**Cena s DPH: 345 293,00 EUR**

2. etapa  
Cena bez DPH: 98 921,16 EUR  
DPH 20%: 19 784,23 EUR  
**Cena s DPH: 118 705,39 EUR**

**Rozpočet je prílohou tejto zmluvy.**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží tri vyhotovenia.

V Ruskej Novej Vsi, dňa  
Objednávateľ

Tibor Kollár  
starosta obce

V Košiciach, dňa 12. 12. 2012  
Zhotoviteľ

Ing. Juraj Dančišin  
obchodný riaditeľ a.s.  
a člen predstavenstva

Ing. Ján Kravčák  
finančný riaditeľ a.s.  
a prokurista